



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนา หมู่ที่ ๓  
\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา  
กลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จ  
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนา หมู่ที่ ๓

**ลักษณะงาน**

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ขยายทางเชื่อมทั้ง  
สองข้าง หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๖๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตาม  
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น  
๒๖๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑	โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนา หมู่ที่ ๓		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่		
๒	วงเงินงบประมาณ	๒๖๒,๐๐๐.- บาท		
๓	ลักษณะงาน	ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร		
		ขยายทางเชื่อมทั้งสองข้างทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๖๐.๐๐ ตารางเมตร		
		พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย		
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๓ มกราคม ๒๕๖๐	จำนวน	๒๖๙,๐๐๐.-บาท
๕	บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม		
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	๑ นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ	
	๒ นายชานน	ไกรกลาง	กรรมการ	
	๓ สิบโทภูวนาท	ศรีโยธา	กรรมการ	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ

ปริมาณงาน

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน


ประมาณการโดย

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 106.00 ม. หน้า 0.15 ม. ขยายทางเชื่อมทั้งสองข้าง หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

บริเวณบ้านนา ไป แยกบ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ 3 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

สีบใหญ่ขนาด ศรีโยธนา

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		Factor F	ราคากลาง	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
	งานถนน คสล.							
1	งานปรับระดับกึ่งตัดกึ่งพูนทาง	560.00	ตร.ม.	1.68	940.80	1.3624	2.29	1,281.75
2	คอนกรีตเสริมเสมาเสริมรูปลูกบาศก์ 240 กก/ตร.ซม.	79.50	ลบ.ม.	2,038.84	162,087.78	1.3624	2,777.72	220,828.39
3	งานเหล็กเสริม							
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 4 มม.	560.00	ตร.ม.	35.00	19,600.00	1.3624	47.68	26,703.04
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ศก. 12 มม.	197.00	กก.	20.20	3,979.40	1.3624	27.52	5,421.53
4	งานรอยต่อ							
	- แผ่นโฟรม หน้า 2 ซม.	0.40	แผ่น	40.00	16.00	1.3624	54.50	21.80
	- แอสฟัลต์ผสมทราย	80.53	ลิตร	25.00	2,013.25	1.3624	34.06	2,742.85
5	งานแบบไม้							
	- แบบไม้ (คิต 25 % แบบไม้)	32.00	ตร.ฟ.	133.00	4,256.00	1.3624	181.20	5,798.37
	- ไม้คร่า (คิต 30 % แบบไม้)	8.00	ตร.ฟ.	401.87	3,214.96	1.3624	547.51	4,380.06
	- ตะปู	2.40	ตร.ฟ.	401.87	964.49	1.3624	547.51	1,314.02
		8.00	กก.	56.07	448.56	1.3624	76.39	611.12
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				197,521.24	1.3624		269,102.93
	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	ลงชื่อ		ลงชื่อ	สีบใหญ่	ลงชื่อ	อนุมัติ	269,000.00
			(นายสิงห์ธรณ์ สิงขรอาสน์)		(สุภานา ศรีโยธนา)		(นายอุเทน ศรีนอก)	
			ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง		กรรมการกำหนดราคากลาง		นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่	

ลงชื่อ (นายสิงห์ธรณ์ สิงขรอาสน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ สีบใหญ่

(สุภานา ศรีโยธนา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

กำหนดรายละเอียดเวลาทำการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนา หมู่ 3 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายละเอียดงาน	ระยะเวลาปฏิบัติงานที่ทำ	ปริมาณโครงการ	ระยะเวลา/วัน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการส่งพร้อมติดตั้ง
2	ขนย้ายเครื่องจักรเครื่องมือ	รวม/วัน	รวม	2	
3	งานปรับเกลี่ยพื้นที่ทาง	11,000 ตร.ม./วัน	560 ตร.ม.	1	
4	ทรายรองพื้น	600 ลบ.ม./วัน	-	-	
5	วางเหล็กเสริม	รวม/วัน	รวม	1	
6	ติดตั้งแม่แบบ	100 ตร.ม./วัน	32 ตร.ม.	1	
7	หล่อคอนกรีต	700 ตร.ม./วัน	560 ตร.ม.	1	
8	ปล่อยคอนกรีตเซฟตัว	-		1	
9	รื้อแม่แบบ	-		1	
10	บ่มคอนกรีต	-		5	
11	ตัดต่อคอนกรีตพร้อมหยอดยาง	300 ม./วัน	216 ม.	1	
12	ลงไหล่ทาง	300 ลบ.ม./วัน	-	-	
13	ป้ายโครงการ	-	-	2	รวมเวลาในการส่งพร้อมติดตั้ง
14	รอฟลททดสอบวัสดุ	-	-	7	
รวมระยะเวลาดำเนินการโดยประมาณ				25	

รวมระยะเวลาที่ใช้ในการดำเนินงาน

25

(ลงชื่อ)...สืบโพ.....ผู้ประมาณการ

(ยวนาถ ศรีโยธา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน